Врз основа на член 21, став 1, точка 13 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр.3/2005), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 27.1.2009 година донесе:
  П  Р  О  Г  Р  А  М  А

за јавно осветлување на општина 
Чешиново-Облешево за 2009 година

I.ВОВЕД


Со Програмата за јавно осветлување ќе се утврдат активностите за одржување на јавното осветлување за 2009 година, односно ќе се утврди обемот и динамиката на одржувањето, финанисирањето на истите, како и финансирање на потрошената енергија од јавното осветлување во општината.


Финансирањето на јавното осветлување е регулирано со Законот за изменување и дополнување на законот за комунални такси (Сл.весник на Р.М. бр.92/07).

Наплатата на таксата за користење и одржување на јавното осветлување од имателите на броила ќе ја врши ЕВН-Македонија-Подружница Кочани и ќе ја уплатува на сметка на Буџетот на општина Чешиново-Облешево.

II.ТЕКОВНИ АКТИВНОСТИ
Со редовно одржување на јавното осветлување се опфатени:

1.Замена на прегорени и скршени сијалици;

2.Замена на оштетени светлосни арматури;

3.Замена на заштитни стакла;

4.Замена на сите останати елементи на сијаличното место (пригушници, фасонки и др.).

Во текот на 2009 година со Програмата за јавно осветлување на територија на општина Чешиново-Облешево ќе бидат опфатени сите населени места во општината.

III.ФИНАНСИРАЊЕ
За користење и одржување на јавно осветлување на територија на општина Чешиново-Облешево во Буџетот на општина Чешиново-Облешево  Програма Ј-Комунални дејности, се предвидени средства во висина од 2.300.000,оо денари а кои се наменети за тековна потрошувачка на електричната енергија и за редовно и инвестиционо одржување на инсталациите.
IV.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Редовното одржување на јавното осветлување ќе се врши по претходна пријава-барање од страна на граѓаните односно на Месната Заедница а да се однесува дефектот на уличното осветлување или за проширување на мрежата за улично осветлување.
Да се вршат редовни контроли-увиди за согледување на состојбите, утврдување на дефектите доведување на јавното осветлување во исправна состојба.

Во рамките на одржување на јавното осветлување да се врши и месечно читање на потрошената електрична енергија од страна на ЕВН-Подружница Кочани со претставник од општина Чешиново-Облешево.
Редовното одржување ќе го врши стручна организација изберена преку спроведена тендерска постапка.

Надзор во редовно одржување на инсталациите, проверка на пристигнатите фактури за наплата на извршените работи како и динамиката на наменско користење на средствата ќе го врши лице одредено од страна на Градоначалникот на општината.

                                               Совет на општина Чешиново-Облешево

                                                                    Претседател
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